
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення державного підприємства «Станція 
переливання крові ДП «Одеська залізниця» шляхом його ліквідації

      Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 59 Господарського кодексу 
України,  статей  104,  105,  110,  111 Цивільного  кодексу  України,  пункту  7 
частини  першої  статті  15  Закону  України  «Про  державну  реєстрацію 
юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських  формувань», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 лютого 2019 року № 120-р 
«Про схвалення Стратегії розвитку національної системи крові на період до 
2022 року та затвердження плану заходів щодо її  реалізації», розглянувши 
пропозицію обласної державної адміністрації, з метою оптимізації видатків 
на управління об’єктами  мережі закладів охорони здоров’я обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1.   Припинити  державне  підприємство  «Станція  переливання  крові 
ДП  «Одеська  залізниця»  (код  ЄДРПОУ  20988172),  місце  розташування: 
65059, Одеська обл., м. Одеса, вул. Павла Шклярука, буд. 4-А шляхом його 
ліквідації як юридичної особи.

2. Утворити ліквідаційну комісію  державного підприємства «Станція 
переливання крові ДП «Одеська залізниця» (далі – ліквідаційна комісія) та 
затвердити її склад згідно з додатком.

3. Встановити, що до ліквідаційної комісії з моменту її призначення 
переходять  повноваження  щодо  управління  справами  державного 
підприємства. Голова комісії, її члени представляють державне підприємство 
у відносинах з третіми особами та виступають у суді від їх імені.

4. Ліквідаційній комісії державного підприємства:
4.1.  Повідомити письмово орган,  що здійснює державну реєстрацію, 

про прийняте рішення щодо припинення державного підприємства та подати 
йому в установленому законодавством України порядку необхідні документи 
для внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань відповідного запису протягом трьох 
робочих днів з дати прийняття рішення про припинення.



4.2.  Встановити  строк  заявлення  кредиторами  вимог  до  державного 
підприємства  «Станція  переливання  крові  ДП  «Одеська  залізниця»  –  два 
місяці  з  дня  оприлюднення  на  офіційному  веб-сайті  центрального  органу 
виконавчої  влади,  що  реалізує  державну  політику  у  сфері  державної 
реєстрації  юридичних  осіб  та  фізичних  осіб-підприємців,  рішення  щодо 
припинення  державного  підприємства  «Станція  переливання  крові  ДП 
«Одеська залізниця».

4.3.  Вжити  всіх  необхідних  заходів  щодо  стягнення  дебіторської 
заборгованості   державного   підприємства  «Станція  переливання   крові 
ДП «Одеська залізниця» та письмово повідомити кожного з боржників про 
припинення установи шляхом ліквідації.

4.4. Закрити рахунки, відкриті у фінансових установах, окрім рахунка, 
який  використовується  для  розрахунків  з  кредиторами  під  час  ліквідації 
державного підприємства.

4.5. Вчинити інші дії, передбачені законодавством України, спрямовані 
на   припинення   державного   підприємства   «Станція   переливання   крові 
ДП «Одеська залізниця» шляхом ліквідації.

5.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  забезпечити 
внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад 
сіл,  селищ,  міст  області,  управління  якими  здійснює  обласна  рада, 
затвердженого  рішенням обласної  ради  від  22 вересня  2006 року № 73-V 
«Про  майно  спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст 
області, управління яким здійснює обласна рада».

6.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області та з питань охорони здоров’я та соціальної політики. 
 

Проект рішення підготовлено Департаментом охорони 
здоров`я  Одеської  облдержадміністрації  та  внесено  
головою  обласної державної адміністрації



Додаток 
до рішення обласної ради
від  _________  2019 року
№   -VII

 
Склад ліквідаційної комісії
державного підприємства

 «Станція переливання крові ДП «Одеська залізниця»

Куценко
Юлія Іванівна
(ідентифікаційний код 
2757813047)

- Виконуючий обов’язки головного 
лікаря державного підприємства 
«Станція переливання крові ДП 
«Одеська залізниця», голова комісії

Прокопишина 
Світлана Миколаївна
(ідентифікаційний код 
2496801440)

- головний бухгалтер державного 
підприємства «Станція переливання 
крові ДП «Одеська залізниця», 
заступник голови комісії

Члени комісії:

Одарій-Захар’єва 
Наталія Вікторівна
(ідентифікаційний код 
2657517528 )

- Начальник відділу стратегічного 
розвитку медичних установ  
управління координації реформ 
Департаменту охорони здоров'я 
Одеської обласної державної 
адміністрації

Довбенко
Ганна Альбертівна
(ідентифікаційний код  
2531101305)

- заступник начальника відділу 
фінансового планування та обліку 
майна управління обласної ради з 
майнових відносин

Чорний 
Денис Сергійович 
(ідентифікаційний код  
3332711656)

- головний спеціаліст відділу 
стратегічного розвитку медичних 
установ  управління координації 
реформ Департаменту охорони 
здоров'я Одеської обласної 
державної адміністрації

Кірніцина 
Людмила Андріївна 
(ідентифікаційний код
3230513287)

- головний бухгалтер комунального 
некомерційного підприємства 
«Одеська обласна станція 
переливання крові» Одеської 
обласної ради»



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення Одеської обласної ради
«Про припинення державного підприємства «Станція 

переливання крові ДП «Одеська залізниця» шляхом його ліквідації»

Відповідно  до  пункту  20  частини  першої  статті  43  Закону  України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», частин четвертої, п’ятої  статті 4, 
пункту  7  частини  першої  статті  15  Закону  України  «Про  державну 
реєстрацію  юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських 
формувань», розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 лютого 2019 
р. № 120-р «Про схвалення Стратегії розвитку національної системи крові на 
період  до  2022  року  та  затвердження плану заходів  щодо її  реалізації»,  з 
метою  оптимізації  видатків  та  управління  об’єктами  спільної  власності 
територіальних громад  Департамент охорони здоров’я облдержадміністрації 
ініціює  винесення  на  розгляд  сесії  Одеської  обласної  ради  питання  щодо 
надання  згоди  на  припинення  державного  підприємства  «Станція 
переливання крові ДП «Одеська залізниця» шляхом його ліквідації».  

В  Одеській  області  функціонує  2  заклади  переливання  крові:  ДП 
«Станція  переливання  крові  ДП  «Одеська  залізниця»  та  КНП  «Станція 
переливання  крові»  Одеської  обласної  ради».  Фінансування  закладів 
проводиться  за  рахунок  бюджетної  програми  КПКВК  2311410  «Медична 
субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам», що є неефективним 
використанням коштів. У 2018 році ДП «Одеська залізниця» профінансована 
на  суму  3  801  552,17  грн.,  КНП  «Станція  переливання  крові»  Одеської 
обласної ради» профінансована на суму 13 046 455,27 грн.

Згідно з  розпорядженням Кабінету  Міністрів  України від  20 лютого 
2019 р.  № 120-р «Про схвалення Стратегії  розвитку національної  системи 
крові  на  період  до  2022  року  та  затвердження  плану  заходів  щодо  її 
реалізації» забезпечення розвитку системи крові здійснюється за напрямом 
оптимізації мережі закладів та установ системи крові.

Департамент  охорони  здоров’я  Одеської  обласної  державної 
адміністрації  вважає  доцільним  перевести  працівників  ДП  «Станція 
переливання крові ДП «Одеська залізниця» до КНП «Станція переливання 
крові» Одеської обласної ради» згідно з діючим законодавством та передати 
усі  основні  засоби,  малоцінні  необоротні  матеріальні  активи,  перехідні 
залишки  лікарських  засобів,  препаратів  крові  та  витратних  матеріалів,  а 
також інше майно, що обліковується на балансі ДП «Станція переливання 
крові ДП «Одеська залізниця», на баланс КНП «Станція переливання крові» 
Одеської обласної ради».

Майновий  комплекс  ДП  «Станція  переливання  крові  ДП  «Одеська 
залізниця»  передати  на  баланс  КУ  «Одеський  обласний  центр  екстреної 
медичної допомоги і медицини катастроф» для розміщення підстанції № 1. 

В  КУ  «Одеський  обласний  центр  екстреної  медичної  допомоги  і 
медицини  катастроф»  входить  підстанція  №  1  відокремленого  підрозділу 



«Одеська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги»,  яка  розташована 
за   адресою:   м.  Одеса,  вул.  Зоопаркова,  8.  Дана  територія  орендована  у 
Міській клінічній лікарні № 6. Договір оренди укладений від 20 липня 2018 
та  строком  до  20  червня  2021  року.  Місце  розташування  території  є 
незручним для місцезнаходження автомобілів швидкої медичної допомоги та 
обслуговуючого персоналу.

В структурі підстанції є вісім бригад інтенсивного лікування загальною 
кількістю 75 працюючих осіб.  За 2018 рік бригадами підстанцій виконано 
34843 виїздів, госпіталізована 8617особа, за січень - лютий 2019 року надано 
допомогу  7280  особам,  госпіталізовано  1740  особи  в  лікувально-
профілактичні  заклади  міського  та  обласного  підпорядкування.  Відсоток 
госпіталізацій до міських закладів охорони здоров’я складає більш ніж 80% 
загальної кількості госпіталізованих.

Підстанція  дозволяє  обслуговувати  населення  загальною  кількістю 
більш  ніж  344  тис.  осіб  (на  території  Приморською  району,  частково 
Київського та Маліновського районів м. Одеси та прибережної зони від парка 
ім.  Шевченка  до  шістнадцятої  станції  Великого  Фонтану  і  Дачі 
Ковалевського).  Кількість  населення  значно  зростає  в   літній  період  за 
рахунок відпочиваючих.

Департамент  охорони  здоров’я  обласної  державної  адміністрації 
ініціює  проект  рішення  на  сесію  щодо  ліквідації  юридичної  особи  ДП 
«Станція переливання крові ДП «Одеська залізниця».

  Директор Департаменту                                                                  О. Г. Теряєва

 


